Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2022 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima Senhora

Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Rodrigo Miranda, para que envidem esforços para realização de obra de

saneamento na localidade do bairro Nossa Senhora das Graças, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura ora formulados é resultante dos Requerimentos de Nº 315/2020, Nº

263/2021. Esta propositura reveste na importância de executar esta obra com urgência devido às

crianças que estão adoecendo por conta das muriçocas, os mosquitos transmissores da dengue, o

Aedes aegypti, além do risco de contrair a Chikungunya.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência à Prefeita de Caruaru, ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras e à imprensa

credenciada.

Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2022-03-15T10:25:16-0300
	Vereador Ranilson dos Santos